
ازدست رفتن عزیزان برای همه ما وحشتناک است. وقتی کسی از تجربه مرگ عزیزی می گوید، آدم درون 
خودش فرومی رود و با خودش می گوید چه بگویم که کمی تسلی بخش باشد و نشان بدهد من هم ناراحتم و با 

او همدلی می کنم. این طور وقت ها ممکن است چیزی بگوییم که طرف مقابل را حسابی شاکی کنیم یا به شدت 
قلبش را بشکنیم. مثلا یکی از کارهایی که احتمالا متوجهش نیستیم این است که شروع می کنیم به تعریف کردن 

خاطرات و روزمرگی  های خودمان و در آن میان از همان عزیزمان صحبت می  کنیم که طرف مقابل به تازگی او را از 
دست داده است؛ مثلا از مادربزرگ مان، خانه اش، غذاهایی که می  پزد و از مهربانی اش برای 

کسی می گوییم که دقیقا چند روزی اســت مادربزرگش فوت کرده است. خیلی وقت ها 
اصلا حواس مان نیست چه حس بدی را در این لحظه به دیگری منتقل می کنیم درحالی که 

اتفاقا می  خواهیم فقط با او همدردی کنیم و بگوییم که مادربزرگ ها چقدر دوست داشتنی اند 
و حیف که ممکن است روزی از دست شــان بدهیم. گاهی هم ممکن است دوست و فامیل مان 

سال های سال باشد که عضو مهمی از خانواده را ازدست داده ولی همچنان با شنیدن تعریف های 
دیگران از پدر یا مادرشان دلش بشکند و فکر کند دیگران دارند احساساتش را نادیده می گیرند. 

وقتی دوست تان پدرش را ازدســت داده -اصلا مهم نیســت چندوقت پیش- و این موضوع او را 
به شدت حساس کرده و احتمالا همیشه ته دلش فکر می کند چرا پدر من باید به این زودی از دنیا 

می رفت، هربار شما درباره پدرتان با او صحبت کنید بیش از همیشه دلش به درد می آید. برای همین 
بهتر است مراقب باشیم و حوا س مان به رفتارمان دربرابر کسانی که عزیزی ازدست داده اند، باشد. 
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مراقب این دل های شکننده باشیم

خودت بساز 

آثار شما 

 

تقدیم به کتاب های نیمه تمام! 

 
مهسا فارسی | خبرنگار

اگر از عاشقان و شیفتگان ا ش باشید حتما یک یا چندتا از آن ها را دارید  درغیر این صورت دوست 

دارید که داشته باشید. درست کردن یک »نشانک کتاب« خوشگل و بامزه موضوع این هفته »خودت بساز« 

است. پس بدون معطلی دست به کار شوید. 

 همه آن چه نیاز دارید: 
نخ کاموا یا نخ دمســه، قیچی، یــک تکه مقوای طــرح دار یا کاغذی که اســتقامت داشته باشــد، یک تکه 

مقوای محکم
برای درست کردن این مدل نشانک، بیشترِ تمرکز روی درست کردن منگوله است که برای آماده کردنش 
به مقداری نخ و کمی دقت روی تصاویر نیاز داریــد. همان طور که می بینید باید نخ را به دور مقوای محکم، 
چند دور بتابانیــد تا جایی که به نظرتــان منگوله تپلــی از کار درخواهدآمــد. حالا قبل از هــر کاری، با یک 
تکه نخ برش خــورده کوتاه، نخ هــای تابانیده را از یک ســو به هم گره بزنید تا باز نشــوند. حــالا می توانید از 

ســوی دیگر، دنباله نخ هــا را قیچی کنید. 
خب یــک مرحلــه دیگر هــم برای درســت 
کردن کله زنگوله باقی مانده است. دوباره 
از پایین تــر، بــا نخی کوتــاه، دیگــر نخ ها را 
به هم گره بزنید. عملیات یکدست ســازی 
نخ هــای آویــزان و کوتــاه کــردن نخ هــای 
اضافی را هــم انجام بدهید و بروید ســراغ 
 مقــوای طــرح دار. می توانیــد از مقــوای 
ساده ای که خودتان طراحی اش کرده اید، 
استفاده کنید. سوراخی گوشه اش ایجاد و 
منگوله را از همان جا نصب کنید. تمام شد. 
نشانک آماده اســت تا برود لای کتابی که 

هنوز تمامش نکرده اید.
 چیزهایــی را کــه این جــا بــا هــم 
یادمی گیریم، برای خودتان می سازید؟ 
دوست دارید عکس کاردستی های تان 
را برای  ما بفرستید تا در خودت بسازهای 
بعدی به دوستان تان نشان بدهیم؟ خب، 
شماره های بالای صفحه برای همین کار 

هستند.

 هنرِ درهم آمیختنِ 

خیال و واقعیت 

دیدنی

 زندگی سلام
  پنج شنبه

 ۲۲ خرداد ۱۳۹۹    
 شماره ۱۶۱۸

در این عکس ها، چندتا حیوان می بینید؟
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     سایت معماهای عجیب و صدای سکوت!
پس زمینه ای سیاه با چندخط نوشته ســفیدرنگ رمزی که 
کاربر را به صفحــات دیگر هدایت می کرد، اولیــن و درواقع 
تنها چیزی بود کــه در »oct28« به چشــم می خورد. برخی 
این وب ســایت را متعلــق به گروه هایــی نامعلوم بــا اهدافی 
خاص می دانستند اما هیچ کس نتوانست دلیل ایجاد آن را 
رمزگشایی کند. کسانی که حسابی درگیرش شده بودند، 
ادعا می کردند صفحه پر از معماهــای عجیبی بود که کاربر 
را وسوســه می کرد آن ها را انجــام بدهد و ایــن معماها هیچ 
نهایتی هم نداشتند. قسمت عجیب تر سایت، شماره تلفنی 
بــود کــه در آن قــرار داده بودند. کســانی کــه با این شــماره 
تمــاس گرفته بودنــد، می گفتنــد از آن  طرف خــط صدایی 
جز تنفس عمیق و ســکوتی آزاردهنده شــنیده نمی شد. از 
آن جا که نام ســایت مشــخص کننده یک تاریخ بــود ،برخی 
گمان کردند شاید با رســیدن به این تاریخ قرار است اتفاقی 
غیرقابل پیش بینی بیفتد اما زمانش که رسید، هیچ ماجرای 
مشکوکی گزارش نشد. این سایت پس از مدتی برای همیشه 

از جست وجوی نت برداشته شد.

    چالشــی برای هکرهــا و جایی بــرای مخفی کردن 
اطلاعات

کاربران »Mortis«، سایت را بسیار ساده و خالی توصیف 
کــرده  و گفته اند ورود بــه آن نــام کاربری و رمــز عبور لازم 
داشته اســت. این ســایت خیلی زود تبدیل شد به چالشی 
برای بزرگ ترین هکرهای دنیا اما در رمزگشــایی از آن به 
سرانجامی نرسیدند. درنهایت کارآگاهان اینترنتی فقط 
متوجه شدند که سایت حاوی حجم زیادی اطلاعات است 
و این خود به عجیــب بــودن آن دامن زد. آن هــا همچنین 
نام صاحب ســایت را ردیابی کردنــد: »تام لینــگ«. طبق 
تحقیقات ، لینــگ صاحب تعدادی وب ســایت غیرمعمول 
دیگر هم بود. بعد از مدتی به دلیل کنجکاوی های گسترده 
مردم، گفته شد که اف بی آی این سایت و دیگر سایت های 
مرتبــط را ناگهــان از اینترنــت برداشته اســت. براســاس 
شــایعات، »مورتیس« احتمــالا انبار اطلاعات ســوخته ای 
از فعالیت های محرمانــه دولت آمریکا بــوده اما هیچ کس 
بااطمینان نمی داند پشت این صفحه اسرارآمیز چه چیزی 

پنهان بوده است.

    ماجرای زن زندانی در اینترنت!
زنی بی نام و نشان در سال 2009 تمام 24ساعت شبانه روز 
را در اینترنــت و در اتاقــی کوچــک می گذرانــد و در فضای 
مجازی به »چیپ-چان« مشهور است. او هیچ وقت اتاقش 
را ترک نمی کند و اغلب خواب است. این روزمرگی ها را سه 
دوربین در ســایت »chip-chan« پخش می کنند. چیپ -

چان ازوقتی فهمید تصاویرش دیده می شود، به زبان کره ای 
با نوشــتن جملاتی روی پلاکارد با تماشــاچیانش ارتباط 
برقرار کــرد. او در نوشــته هایش می گفت زنده اســت ولی 
زندانی شده اســت. برخی می گفتند دوربین ها را خودش 
نصب کرده اســت تا بفهمد در زمان خوابش چه می گذرد. 
بعضی ها ادعا می کردند پلیس او را تحت نظر دارد و عده ای 
هم معتقد بودند این زن برای جلب توجه دســت به این کار 
 زده اســت. کاربرانی که نگــران حال چیپ -چــان بودند، 
ســعی می کردند به او ایمیل بزنند اما پاســخی تهدیدآمیز 
همراه با عکسی شطرنجی دریافت کردند. هیچ کس دقیقا 
نمی دانــد چه چیــز در این ماجــرا حقیقــت دارد و چه چیز 

slaساختگی است.
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مرموزترین سایت های دنیا    

بالتازار

  
مریم ملی | خبرنگار

هفته پیش یکی از روزهای متفاوت و خاص را در دنیای فضا و نجوم گذراندیم. یک 
فضاپیمای سرنشین دار، دو فضانورد را به ایستگاه فضایی بین المللی برد. قبلا شاتل ها مامور 
رساندن فضانوردها به ایستگاه فضایی بین المللی بودند ولی با بازنشسته و قدیمی شدن آن ها 
محققان ناسا تصمیم گرفتند به سراغ طراحی و برنامه ریزی روش های جدید بروند. در این 

میان »ایلان ماسک«، مدیر شرکت خصوصی فضایی »اسپیس ایکس« و »تسلا« 
ایده ســاخت فضاپیمای دراگــون را مطرح کرد. ایــلان از کلی 

متخصص کمک گرفت تا فضاپیمایی بسازد که بخش اصلی 
آن به فضا برود و بخش هدایت کننده آن -که به راکت معروف 

است- بعد از رساندن فضاپیمای اصلی به ارتفاع مشخصی، 
به زمین برگردد و روی مکان معینی فرود بیاید. فضاپیمای 

»کرو دراگون« یک بخش ویژه برای حمل فضانوردان دارد که 

به آن کپسول می گویند. این کپسول وقتی از جوِ زمین خارج شد، به کمک یک محفظه اتصال 
به ایســتگاه فضایی بین المللی وصل شــد و فضانوردان توانســتند به همکاران شان در فضا 
بپیوندند. آن ها 19ساعت در کپسول فضایی دراگون بودند تا دور زمین بچرخد و به آرامی به 
ایستگاه فضایی نزدیک شود. فضانوردان بعد از این که ماموریت شان در ایستگاه تمام بشود، 
دوباره می توانند با کپســول دراگون به زمین برگردند. انگار یک ماشــین اختصاصی برای 
رفت وآمد به فضا برای شــان وجــود دارد اما علت اهمیت 
دراگون تنها این نیست چراکه قبل از آن، فضاپیمای 
»سایوز« که متعلق به روس هاست، دقیقا همین کار 
را می کرد. سازنده دراگون یک شرکت خصوصی 
اســت نــه یــک ســازمان بــزرگ فضایــی و یکــی از 
هدف های این شرکت این است که گردشگری فضایی راه 
بیندازد؛ یعنی مردم ثبت نام کنند و با پرداخت مبلغی بتوانند به 
فضا بروند. بنابراین شوقی که در پرتاب موفقیت آمیز فضاپیمای 
دراگون دیده شد، شاید به دلیل نزدیک شدن رویای همیشگی 

بشر به واقعیت باشد؛ رویای رفتن به فضا.

چرا فضاپیمای دراگون این قدر خبرساز شد؟  
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رفقا سلام!
اگه نقاشی بلدین، رنگ و قلم مو رو 

بذارین دمِ دست که یه خبر خوب براتون 

داریم؛ کانون پرورش فکری مشهد، یه مسابقه 

بین المللی ترتیب داده با عنوان »دست های پاک، نجات بخش 

زندگی«. بچه ها و نوجوان های 4تا 18ساله می تونن تو این مسابقه 

شرکت کنن. تا 31مرداد برای ارسال آثار وقت دارین. اینم 

شماره پیامک paintfest.kpf.ir2000999سایت جشنواره که بهتون میگه دقیقا باید چی کار کنین؛ 
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

پنج شنبه ها 

بخوانید

 ،»Pietro    Cataudella« یک هنرمند ایتالیایی به نام

مناظر و ســاختمان های واقعی را با شخصیت های 

کارتونی ترکیب می کند. اگر از آن خیال پردازهایی 

هســتید که توی ابرها شــکل پیدا می کننــد و برای 

آدم های توی خیابان قصه می سازند، از حالا به بعد 

 یک بازی تازه بلدید؛ دیدن کارتون ها روی در و دیوار 

و سقف ساختمان ها. 

کامل ناقص! 

تا به حال به ماه فکــر کرده ای؟ مجذوب درخشــش اش شــده ای؟ به زیبایی اش غبطــه خورده ای؟ 
شاهد دلبری هایش بوده ای؟ آری می دانم همه را دیده ای اما آیا غربت اش را هم حس کرده ای؟ دیده ای که 
چگونه میان انبوهی از ستارگان تنهاست؟ چگونه می درخشد و با تنهایی غریبانه اش می سوزد و می سازد؟ 
آری ماه بسیار زیبا و دلربایی بس  ماهر است اما در پس این همه جلوه گری، مظلومیت و تنهایی اش است که 
خودنمایی می کند. او با تمام دلربایی ها و زیبایی ها و درخشــش اش غریب است. همین ماهی که به ظاهر 
کامل است، به ظاهر غنی است، به ظاهر شــاد و خرم و از همه بهتر است، درخشــش اش را مدیون سوختن 
و دودشــدن دردهای نگفته اعمــاق وجودش اســت؛ دردهای ناگفته  ای که ســتاره های پرشــمار از آن ها و 
درمان شان بی خبرند و آن را درک نمی کنند. بله ستارگان درکنار کمال ماه جلوه زیادی ندارند ولی آن ها 
یکدیگر را دارند، در کنار هم  هستند و یکدیگر را می فهمند. از این پس هرگاه سر بلندکردی و ماه را دیدی و 
مجذوب زیبایی اش شدی، این سخن را به یادبیاور و هیچ گاه در زیبایی ظاهری به دنبال کامل بودن نگرد! چه 
بسیار کامل های ناقصی که در حسرت بودن در جایگاه  آن ها زندگی کردیم و از دردهای شان بی خبر بودیم.

پرونده های مجهول

  
فاطمه قاسمی| مترجم

از آن جایی که این روزها ساختن سایت کاری ساده و معمولی به شمار می رود، 
چندان دور از ذهن نیســت که شــاهد برخی ســایت های بی محتــوا و گاهی عجیب 
باشیم. این سایت ها برخلاف دیگر انواع معتبرتر، برای جذب مخاطب دست به انتشار 
محتواهای عجیب، خنده دار، بی هدف و گاهی اعصاب خردکن می زنند. حتی گفته 
شده است برخی از شرکت ها برای جذب نیروی نخبه و نابغه، با طراحی وب سایت های 
بی نام ونشــان و قــراردادن معماهای چالشــی در آن، کارمند مدنظرشــان را انتخاب 
می کنند. جالب این جاست که بعد از برنده شــدن این افراد به دلیل مسائل امنیتی، 
نام شان اعلام نمی شود. در »پرونده های مجهول«  این هفته چند سایت  مرموز به شما 
معرفی می کنیم با این توضیح که هدف از ساخته شدن شان یک راز سربه مهر است 

و هیچ کس مطمئن نیست آن ها برای جذب کارمندان باهوش ساخته شده باشند.

از وب سایت های عجیب وغریب چه می دانید؟ 

شــما گفتین: جوانه ســلام! 
ســتون هات خیلــی عالیــه، 

مخصوصا خودت بساز.
بهار اکبری
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